
（１，２年生・同保護者用） 

令和２年２月２８日 

 １，２年生の皆さん 

  〃 保護者の皆さま 

仙台市立仙台高等学校長 町田尚彦 

 

新型コロナウイルス感染予防措置による卒業式の変更について（お知らせ） 

 

 日頃より本校の教育にご支援を賜りますこと，厚く御礼申し上げます。また，新型コロナ

ウイルス感染予防につきまして，ご理解とご協力をいただいておりますこと，感謝申し上げ

ます。 

 さて，本日正午過ぎに，仙台市教育委員会からの卒業式実施について指示がございました

のでお知らせいたします。 

 ３月１日卒業式への出席は卒業生と教職員のみとなりました。よって，ご来賓，保護者の

皆さま，在校生の出席はできません。 

 突然仙台市の方針で，保護者の出席がかなわないことになりましたこと， たいへん残念

に思っております。このような状況ではございますが，教職員一同，良き卒業式となります

よう心を込めて挙行いたします。緊急メールを通じてお知らせすることになりましたこと，

心よりお詫び申し上げます。 

 １，２年生の皆さんには，今後の連絡を，３月１日にメール配信する予定です。 

 現在，日本国民あげて，新型コロナウイルス感染予防に取り組んでいることをご理解いた

だき，急な変更にご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

１，３月１日 卒業式の形態 

    出席者  卒業生および教職員のみ（ご来賓，保護者，在校生は入場できません） 

３月１日は在校生の出校はできません。部活動関係のミーティング，片

付け，送別会等での出校もできません。 

 

 ２，今後の連絡 

・今後の連絡を３月１日にメール配信する予定です。 

    ・必要に応じて担任，部活動顧問等より，別途連絡をいたします。 

    ・諸手続等の際は，事前に担当職員と時間を打合せのうえ個別に来校ください。 

    （高校入試日である 3/4，3/10 は電話取り次ぎができません。 

 また，3/5 全日と 3/6 午前は一旦伺ってから折り返しお電話いたします。） 

    ・感染予防と混乱回避にむけて，引き続きご理解とご協力をお願い申し上げます。 


